平成24年８月１日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 取締役 経営管理部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、平成25 年３月期第１四半期連結累計期間（平成24 年４月1 日から平成24 年6 月30 日）にお

いて、下記のとおり営業外費用を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外費用の計上について

 当社持分法適用会社である株式会社サイバークラーク研究所は、当社と株式会社ニチイ学館の資本・業務提

携の一環として、音声認識やインターネット通信などのIT 技術と、各分野の専門知識を持った人材の力を組

み合わせ、さまざまな現場で求められるドキュメント（書類）を、お客様の発話音声から作成するという独自

のビジネススキームとして企画・開発しておりました。一方、本ビジネス開発には、さらに時間を要すると想

定され、同社については経済合理性の観点から事業運営を停止しており、今後の事業開発は当社において継続

する予定でございます。

つきましては、持分法支配獲得時に発生したのれん相当額を持分法による投資損失に一括償却し、営業外費

用として持分法による投資損失97百万円が発生いたします。

なお、株式会社ニチイ学館とは資本・業務提携を結実させるべく、引き続き事業連携を強化してまいります。

２．今後の見通し

 本件による平成25 年３月期第２四半期累計期間および通期の連結業績予想に変更はございません。

以 上